きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

「豊川って、豊かだ」キャンペーン

 豊川豊 参上！

豊川市制施行８０周年ＰＲアンバサダー就任式

令和5年4月7日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

豊川市では6月１日の市制施行80周年に向けて、「もっと元気なとよかわ」を目指すため、

１１８の記念事業を計画・実施しております。豊川市の８０周年をさらに多くの方に知ってい

ただくため、このたび「豊川市制施行８０周年 PR アンバサダー」として、山川豊さん改め、

豊川豊さんに就任いただくことになりました。

 就任にあたり、豊川豊さんを本市に招き、下記のとおり就任式を開催いたします。

記

１ 開催日時

  令和５年４月１１日（火）午後２時～午後３時

２ 会場

  市長室（本庁舎２階）

３ 内容

 ・豊川市制施行80周年PRアンバサダー就任式を行うとともに、豊川豊さん本人から今後

  の意気込みをお話しいただきます。

・市制施行８０周年記念グッズ「豊川って、豊かだー。」ラーメンを同時発表します。

・就任式の最後には質疑応答の時間を設けます。

  きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

【お問合せ先】

豊川市役所 企画部 元気なとよかわ発信課 岩本・杉本

TEL:0533-95-0260 Eメール：genki@city.toyokawa.lg.jp

プロフィール

山川 豊（やまかわ ゆたか）

三重県鳥羽市出身。

1981年 「函館本線」で東芝EMI（現ユニバーサルミュージック）から

デビュー。1986年「ときめきワルツ」でNHK紅白歌合戦初出場。

1998年発売の「アメリカ橋」が大ヒットを記録、その後発売となった

「ニューヨーク物語り」「霧雨のシアトル」のアメリカ3部作が話題となる。

デビュー年の各新人賞のほか、古賀政男記念音楽大賞、

日本歌謡大賞放送音楽賞、日本作詩大賞など、数多くの音楽賞を受賞。

豊川 豊（とよかわ ゆたか）

歌手・山川豊が一念発起して改名。

豊川市の豊かさを全国に向けて発信する。

髪色は、豊川市が出荷量日本一を誇る「バラ」の色、

ジャケットはいなり寿司をイメージした金色、

胸元のハンカチーフは、豊川名産の

「イチゴ」と「大葉」をモチーフに赤と緑になっているなど、

豊川の名物が随所に散りばめられた、こだわりの衣装を着用。

“豊かさ”を感じると、「豊かだ〜」という音声を発する「豊かだ〜」ボタンを押す。